债券代码：102001716.IB 债券简称：20环太湖MTN001

102100949.IB 21 环太湖 MTN002

032280086.IB 22 环太湖 PPN001

浙江湖州环太湖集团有限公司

关于无偿划转资产的公告

本公司发生无偿划转资产的事项，具体情况公告如下。

一、事项基本情况

（一）事项背景及原因

为进一步优化国企层级结构，本公司将其持有的湖州保税物

流中心有限公司、湖州经盛供应链管理有限公司、湖州经建贸易

发展有限公司、湖州经开国际物流园发展有限公司、湖州经开保

税国际贸易有限公司和湖州经开商业管理有限公司（原名湖州经

开招商服务有限公司）100%股权划转至本公司母公司湖州经开投

资发展集团有限公司。

（二）资产无偿划转方案

表 方案基本情况

单位：亿元

序号 资产名称 交易方式 资产规模

1
湖州保税物流中心有限

公司
无偿划转 17.33

2
湖州经盛供应链管理有

限公司
无偿划转 1.71

3
湖州经建贸易发展有限

公司
无偿划转 0.52

4
湖州经开国际物流园发

展有限公司
无偿划转 11.28

5
湖州经开保税国际贸易

有限公司
无偿划转 6.95

6
湖州经开商业管理有限

公司
无偿划转 0.00

湖州保税物流中心有限公司、湖州经盛供应链管理有限公

司、湖州经建贸易发展有限公司、湖州经开国际物流园发展有限

公司、湖州经开保税国际贸易有限公司和湖州经开商业管理有限

公司（原名湖州经开招商服务有限公司）原为发行人下属子公司，

现无偿划转至湖州经开投资发展集团有限公司，变更后控股股东

为原控股股东实际控制人。

上述无偿划转事项将导致：

1.本公司单次合并口径净资产减少 0.36 亿元，占最近一期

净资产的 0.19%。

2.本公司 24 个月内累计合并口径净资产减少 11.50 亿元，

占以首次导致净资产减少行为发生时对应的最近一期净资产的

6.02%。

（三）无偿划转标的资产情况

表 无偿划转标的资产的基本情况

单位：亿元、%
序号 资产名称 财务指标 金额 占比

1 湖州保税物流中心有限公司

总资产 17.33 3.27

总负债 17.19 5.08

净资产 0.14 0.07

营业收入 0.05 0.34

净利润 -0.40 -11.20

2
湖州经盛供应链管理有限公

司

总资产 1.71 0.32

总负债 1.70 0.50

净资产 0.01 0.01

营业收入 0.01 0.07

净利润 0.03 0.84

3 湖州经建贸易发展有限公司
总资产 0.52 0.10

总负债 0.36 0.11

净资产 0.16 0.08

营业收入 0.05 0.34

净利润 0.01 0.28

4
湖州经开国际物流园发展有

限公司

总资产 11.28 2.13

总负债 11.18 3.30

净资产 0.10 0.05

营业收入 0.02 0.14

净利润 0.01 0.28

5
湖州经开保税国际贸易有限

公司

总资产 6.95 1.31

总负债 7.00 2.07

净资产 -0.05 -0.03

营业收入 0.01 0.07

净利润 -0.08 -2.24

6 湖州经开商业管理有限公司

总资产 0.00 0.00

总负债 0.00 0.00

净资产 0.00 0.00

营业收入 0.00 0.00

净利润 0.00 0.00

（四）事项进展

上述无偿划转事项由有权机构批准，截至公告日已按照相关

批复文件完成相关工商变更登记手续。

二、影响分析

本次资产无偿划转，对企业生产经营、财务状况及偿债能力

无实质性影响；对企业财务状况包括净资产、营业收入、净利润、

现金流等重要财务指标不会造成较大影响。

本次资产无偿划转事宜的后续执行过程中预计不存在相关

风险情况。

三、应对措施

公司按照中国人民银行《银行间债券市场非金融企业债务融

资工具管理办法》及《银行间债券市场非金融企业债务融资工具

信息披露规则》等银行间市场自律规则指引的规定，在存续期内

做好信息披露工作，切实保护存续债务融资工具持有人合法权

益。

四、信息披露承诺

本公司及全体董事、监事、高级管理人员或履行同等职责的

人员承诺公告内容的真实、准确、完整、及时，并将按照银行间

债券市场相关自律规则的规定，履行相关后续信息披露义务。

特此公告。

（以下无正文）